
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  219 Registro Generale
DEL 01/03/2013

N°.  121 Registro del Settore
DEL 27/02/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELL'ANCI
(ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI PER ABBONAMENTO  ANNO 2013.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 219 del 01/03/2013 (C.l. n. 200 del 12/02/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO :
- che questo Ente è associato già da diversi anni all’Associazione Nazionale dei 

Comuni Italiani (ANCI);

- che nei rispettivi bilanci dell’Ente viene stanziata regolarmente la somma dovuta 

per il versamento della quota;

Ciò premesso;

VISTO il TUEL 267/2000;

VISTO l’intervento di bilancio n. 1010205- Cap.80- art. 1 “Quote partecipazione 
associative Anci” del Bilancio 2013, in corso di formazione che presenta la necessaria 
disponibilità;

VISTO l'avviso di pagamento 012830L020130004935 del 15/02/2013 di €.2.468,39 
pervenuto da Equitalia, acquisito al prot. gen. al n. 2762 del 30/01/2013 relativo al 
pagamento della quota associativa per il 2013;

RITENUTO di dover assumere l' impegno di spesa e liquidare;

DETERMINA

DI ASSUMERE impegno di spesa di €.2.468,39 sull’intervento 1010205 –cap. 80-

art. 1 del Bilancio 2013, in corso di formazione, da destinare alla liquidazione della 

quota associativa ANCI anno 2013 ;

DI LIQUIDARE e pagare, per i motivi di cui in premessa, in favore dell'Associazione 

Nazionale Comuni Italiani- Via dei Prefetti 46 Roma,  la somma di €.2.468,39 come 

da prospetto:

DI IMPUTARE la spesa sull’intervento 1010205 –cap.80 – art.1 del Bilancio 2013, in 
corso di formazione “Quote partecipazione Associative Anci”, dando atto che trattasi di 
spese derivanti da contratto che non ne consentono il frazionamento.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato e liquidato:euro 2.468,39

Soggetto Beneficiario: Associazione Nazionale Comuni Italiani- Via dei Prefetti 46 Roma 

Causale:  -liquidazione quota associativa anno 2013 ANCI- avviso di pagamento 012830L020130004935 del 
15/02/2013 di €.2.468,39 pervenuto da Equitalia, acquisito al prot. gen. al n. 2762 del 30/01/2013

Determina  N° 219 del 01/03/2013 (C.l. n. 200 del 12/02/2013) - Pag 2 di 4



Imputazione contabile: intervento 1010205, capitolo 80 art. 1,  “Quote partecipazione associative Anci– 
Bilancio esercizio 2013, in corso di formazione- impegno di spesa  assunto con la presente determina.

Modalità di pagamento: versamento sul c/c postale n. 95616801 intestato a Equitalia Nord spa-Prov. 
VR-RAV-Agente  riscossione-   come  da  bollettino  prestampato  allegato.  avviso  di  pagamento 
012830L020130004935 del 15/02/2013

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000,  

ed è certa, liquida ed esigibile;
3) la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi perchè derivante da contratto che non 

ne consente il frazionamento (art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000);
4) il  presente  pagamento  è  escluso  dall'ambito  di  applicazione  della  tracciabilità  ai  sensi  della 

determinazione  AVCP n. 4/2011-punto 3.6.1.    
5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli  di  finanza pubblica,  la spesa 

impegnata con la presente determina risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza 
pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità.

6) la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento  ai  sensi 
dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134 ne renderà  
efficace la liquidazione;

  

Determina  N° 219 del 01/03/2013 (C.l. n. 200 del 12/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  219 Registro Generale
DEL 01/03/2013

N° 121 Registro del Servizio
DEL 27/02/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ANCI (ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI
ITALIANI PER ABBONAMENTO  ANNO 2013. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
80 1 2013 QUOTE PARTECIPAZIONE ASSOCIATIVE ANCI 245 2468,39

Ugento, lì 01/03/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 04/03/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 04/03/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 219 del 01/03/2013 (C.l. n. 200 del 12/02/2013) - Pag 4 di 4


